
 

UCHWAŁA Nr 522 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 28 czerwca 2017 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 365 Rady Miasta Konina  

z dnia 23 maja 2012 roku w sprawie zasad określania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych dla dyrektorów, wicedyrektorów i innej kadry kierowniczej 

oraz określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami  

albo na ich rzecz. 

 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm.) w związku 

z art. 42 ust. 6 i 7 oraz art. 42a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1379, ze zm.) Rada Miasta Konina uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

W Uchwale Nr 365 Rady Miasta Konina z dnia 23 maja 2012 roku w sprawie zasad 

określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów, wicedyrektorów i innej kadry kierowniczej 

oraz określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela prowadzonych bezpośrednio z uczniami 

lub wychowankami albo na ich rzecz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 23.05.2012 r. poz. 3609), 

wprowadza się następującą zmianę: 

 

1)   W § 2 zmienia się treść pkt 11 i nadaje następujące brzmienie:  

„ 11.Doradca metodyczny - 1/2 tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć.” 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie od 1 września 2017 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/Wiesław Steinke 
 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 522 

Rady Miasta Konina 

z dnia 28 czerwca 2017 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 365 Rady Miasta Konina z dnia 23 maja 2012 roku 

w sprawie zasad określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów, wicedyrektorów i innej 

kadry kierowniczej oraz określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela prowadzonych 

bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. 
 

 

Zgodnie z art. 42a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1379 ze zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę może określić przypadki, 

w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunki i tryb tego obniżenia. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 

rzecz, nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć został ustalony w § 2 Uchwały 

Nr 365 Rady Miasta Konina z dnia 23 maja 2012 roku w sprawie określenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, placówkach oświatowych 

i opiekuńczo- wychowawczych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Konin.  

W ostatnim czasie nastąpił znaczący wzrost zadań realizowanych przez doradców 

metodycznych, uwzględniający w szczególności wspieranie nauczycieli oraz rad 

pedagogicznych szkół. 

W związku z powyższym zasadne jest obniżenie do 1/2 tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć realizowanych przez doradców metodycznych. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/Wiesław Steinke 
 


